[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17» декабря 2007 г.                                                                            № 47

О планировании мероприятий гражданской
обороны на территории сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» и в целях установления единых требований по организации планирования и выполнения мероприятий гражданской обороны на территории сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о планировании мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» согласно приложению.
2. Председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ефремову В.П., совместно с уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны Администрации сельского поселения Куликовой В.В.:
2.1. Отработать план гражданской обороны сельского поселения в соответствии с действующим законодательством по планированию мероприятий гражданской обороны на военное время. Выписки из плана ГО довести до исполнителей.
2.2. Провести инструкторско-методическое занятие с должностными лицами, задействованными в планировании мероприятий гражданской обороны на территории сельского поселения, по изучению основополагающих документов по планированию мероприятий гражданской обороны.
2.3. Обеспечить методическое руководство по разработке документов по планированию мероприятий гражданской обороны, организовать контроль за их исполнением. Определить порядок и сроки разработки документов, их согласования, утверждения и доведения до исполнителей.
2.4. В срок до 01.05.2008 г. завершить планирование мероприятий гражданской обороны на территории сельского поселения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения, независимо от их организационно-правовых форм, форм собственности и численности работающих организовать планирование мероприятий гражданской обороны в соответствии с требованиями настоящего постановления в целях выполнения следующих основных задач:
обучения населения, рабочих и служащих способам защиты от опасностей,
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
оповещения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
укрывая рабочих и служащих в защитных сооружениях;

           проведения аварийно-спасательных работ в случае возникновения опасностей при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории организации, учреждения и расположенных в границах сельского поселения;
          борьбы с пожарами, возникшими при ведении военных действий или вследствие этих действий;
          эвакуации персонала, материальных и культурных ценностей в безопасные районы (в соответствии с выпиской из районного Плана приема и размещения эвакуируемого населения в особый период);
всестороннего обеспечения рабочих и служащих, пострадавших при ведении военных действий или вследствие этих действий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава (администрации)
Сельского поселения                 ______________________            В.П. Ефремов
                                                                  (подпись)